
To: (10)(2e) BD/DWJZ/JZW� (10)(2e) @minjenv.nl) 
Cc: (10)(2e) - BD!DWJZ/JZW�

,-

--(1�0-)(-2e-)-�@minjenv.nl]
From: (10)(2e) - BD/DWJZ/JZW 
Sent: Tue 8/24/2021 10:23:19 AM 
Subject: FW: WoB ontvangstbevestiging inzake! (10)(2e) [- Pels Rijcken 
Received: Tue 8/24/2021 10:23:20 AM 
Minuut - Ontvangstbevestiging 1 (10)(2e) � 
Uw Wob-verzoek.docx 
WOB-verzoek 1 (10)(2e) rnbt fraudezaak bij het kantoor van Pels Rijcken .pdf 

Voor het dossier 

Van:[ (10)(21 (10)(2e) I[ 
Verzonden: dinsdag 24 augustus 202111:35 
Aani (10)(2&) � BD/DWJZ/JZW ;--,-' 10-)(-2e-)-�- BD/DCOM/WS&OI � ___ (1_0)_(2_e) __ �I- BD/DCOM/WS&O 
Onderwerp: FW: WoB ontvangstbevestiging inzake (10)(2e) Pels Rijcken 

tkn 
Van�I --(1-0)-(2-e)-�I- BD/DCOM/BB � (10)(2e) @minjenv.nl>

Verzonde1n: dinsdag 24 augustus 202111:09 
Aan: 1 (10)i2e) 1-1 (10)(2e) H (10)(2e) l@minjenv.nl>
Onderwerp: WoB ontvangstbevestiging inzakel (10)(2e) 1- Pels Rijcken 

Beste J ( 1 O)(Ze) 1 
Akkoord met de ontvangstbevesting? Zo ja, dan zet ik jouw handtekening erin. 
Dank en groet, 

1 (10)(2e) 1 
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Aan: De minister van Justitie en Veiligheid 
Betreft: Wob-verzoek fraudezaak bij het kantoor van Pels Rijcken 

16 augustus 2021 

Geachte minister Grapperhaus, 

Momenteel lopen er meerdere onderzoeken naar een gepleegde fraude bij de 
Landsadvocaat, te weten het kantoor van Pels Rijcken te Den Haag. In relatie tot deze 
fraudezaak verzoek ik uw ministerie om afschriften van documenten. 

Over de fraudezaak heeft Pels Rijcken zelf het volgende laten weten: 

In maart en mei hebben wij na onderzoek door Van Doorne en Deloitte bekend gemaakt 

dat Frank Oranje, voormalig notaris bij ons kantoor, in drie notariële dossiers op 

frauduleuze wijze substantiële bedragen heeft onttrokken en overgeboekt naar 

rekeningen buiten Pels Rijcken. In de eerste onderzoeksbevindingen zagen wij aanleiding 

de notariële derdengeldendossiers van Oranje over de afgelopen twintig jaar aan een 

onderzoek door Van Doorne en Deloitte te onderwerpen. Dat onderzoek is deze week 

afgerond en laat zien dat in 20 andere zaken van Oranje geld tijdelijk onttrokken is 

geweest. De hoofdsom is door Oranje steeds aan de rechthebbenden uitgekeerd 

waardoor de fraude hen niet is opgevallen. In enkele gevallen is mogelijk sprake van een 

tekort aan uitgekeerde rente. Pels Rijcken heeft ter dekking daarvan€ 250.000 op een 

derdenrekening geplaatst. De betrokken partijen zijn door ons geïnformeerd. Pels Rijcken 

vergoedt het geleden nadeel. 

De bestuurlijke aangelegenheden van dit verzoek betreffen integriteit, een rechtvaardige 
samenleving en verantwoording van kabinetsbeleid en het handelen van uw ministerie en 
diens ambtenaren. 

Ik verzoek op grond van de wet openbaarheid van bestuur om afschriften van de 
navolgende documenten in de periode maart 2021 tot en met de datum van ontvangst van 
dit Wob-verzoek: 
1. Uitgaande en inkomende communicatie tussen (vertegenwoordigers van) uw ministerie en
(vertegenwoordigers van) Pels Rijcken over de fraudezaak bij dit kantoor
2. Informatievoorziening over deze fraudezaak aan de minister van Justitie en Veiligheid
3. Interne correspondentie over de fraudezaak
4. Documenten over het (al dan niet voortbestaan) van de samenwerking met Pels Rijcken
als landsadvocaat

Onder documenten versta ik e-mails inclusief bijlagen, sms-berichten, whatsappberichten, 
pdf-bestanden, presentaties, Word-bestanden, memo's, etc. 

Met vriendeliike oroet. 

(10)(2e) 

  2



 
M inistere vay lyse un eighnd
Dssbus 2050L

ASWEH Den Hoog



 
 

  Digitale minuut: WOB-verzoek - (10)(2e) mbt fraudezaak bij het kantoor van Pels

Rijcken - 3498635
 

 

 

 
55

Organisatieonderdeel
DWJZ

Behandelaar zaak

(10)(2e) | BD/DWJZ/JZW

Werkstroomeigenaar
(10)(2e) - BD/DCOM/BB

Datum en tijd aangeboden
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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH

 
Den Haag

 

 (10)(2e)   

Datum 24 augustus 202

Onderwerp Bevestiging van

Geachte heer/mevrouw,

1

uw wob-verzoek

Hierbij bevestig ik dat ik op 17 augustus 2021 uw brief van 16 augustus 2021 heb

ontvangen. Met deze brief verzoekt u op grond van de Wet openbaarheid van

bestuur om afschriften van d e navolgende documenten (in de periode maart 2021

tot en met de datum van ontvangst van dit Wob-verzoek):
1. Uitgaande en inkomende communicatie tussen (vertegenwoordigers van)

ministerie van Justitie en Veiligheid en (vertegenwoordigers van) Pels Rijcken
over de fraudezaak bij d it kantoor.

2. Informatievoorziening over deze fraudezaak aan de minister van Justitie en

Veiligheid.
3. Interne correspondentie over de fraudezaak.

4. Documenten over het (al dan niet voortbestaan) van de samenwerking met

Pels Rijcken als landsadvocaat.

Het registratienummer van uw brief is 3493241.

Binnen vier weken na ontvangst van uw verzoek, dus uiterlijk 14 september 2021

wordt uw verzoek beoordeeld en krijgt u antwoord. Mocht de beantwoording van

uw verzoek om welke reden dan ook meer tijd vergen dan vier weken, dan

ontvangt u een tussenbericht.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd. U kunt contact

opnemen indien u nog vrage

van uw verzoek met de heer|

n heeft over de status en de termiin van afhandeling
(10)(2e) Via het  

emailadres; (10}(2e)
 

Hoogachtend,
De Minister van Justitie en Veiligheid,

namens deze,

K. van Eerde
 

(10}(28)
 

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Directie Comm unicatie

Turfinarkl 147

2511 DP Den Haag
Postbus 20301

2500 EH Den Haag

www.rijksoverheid.nl/jenv

 
Ons kenmerk

3505914

Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechis eén zaak in uw

brief behandelen.
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To: (10)(2e) | BD/DWJZ/JZW (10)(2e) @®minjenv.nl]
From: (10)(2e) - BD/DWJZ/JZW

Sent: Wed 9/1/2021 3:07:41 PM

Subject. Wob verzoek{|_ (19)(2e)

Received: Wed 9/1/2021 3:07:42 PM

 

 

 Ha Ik heb ivm het Wob verzoek| (10\(2e) glvast een verdaagbericht de lijn in gedaan. De termijn verstrijkt 14-09 volgens

mij ens.

Ik heb nu in de werkstroom opgenomen dat het secretariaat de brief niet eerder dan 07-09 moet versturen. Ik ben vanaf vrijdag

vrij dus het leek me goed om alvast dit briefje de lijn in te doen.

Als de termijn inderdaac verdaagd moet worden, en de brief op 07-09 verstuurd kan worden, dan kan je de brief in Digi-Just nog
doorzetten aan mij. Ik onderteken de brief nog voor vrijdag (de brief wordt dan op 07-09 verstuurd).
Groet
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Ministerie van Justitie en Veiligheid 
> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag

Directie Wetgeving en
 

 
Juridische Zaken

Sector Juridische Zaken en

Wetgevingsbeleid

Turfmarkt 147

(10)(2e)   
2511 DP Den Haag

Postbus 20301

2500 EH Den Haag

www.tijksoverheid.nl/jenv

Contactpersoon

(10)(2e)

T L__(10)(2e)

(10)(2e) Pminjenv.nl

Datum 7 september 2021

Onderwerp verdaging beslistermijn Ons kenmerk

3519489

Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw

Geachte heer, mevrouw, brief behandelen.

Bij brief van 16 augustus 2021 heeft u op grond van de Wet openbaarheid van

bestuur verzocht om documenten in relatie tot - kort gezegd - de onderzoeken die

lopen naar een gepleegde fraude bij kantoor Pels Rijcken, de Landsadvocaat.

In de Wob is bepaald dat binnen vier weken na ontvangst van het verzoek beslist

dient te worden op het verzoek, maar dat verdaging van de beslistermijn met vier

weken mogelijk is. Het is niet mogelijk om binnen vier weken op uw verzoek te

beslissen. De reden hiervoor is dat een zorgvuldige behandeling meer tijd vraagt.

Op grond van artikel 6 van de Wob verleng ik de beslistermijn van uw verzoek

dan ook met vier weken. U ontvangt derhalve uiterlijk op 12 oktober 2021 van

mij antwoord op uw verzoek.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd. Mocht u nog

vragen hebben, neemt u dan contact op met mevrouw| (10)(2e) op

telefoonnummer (10)(2e)

Met vriendelijke groet,
De Minister van Justitie en Veiligheid,
namens deze,

Dit document is elestronisch ondertekend door:

K. Werkhorst

Sectorhoofi Juridische Zake" en Welgevinasaeleid

K. Werkhorst
 

 (10)(2e)   
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To: (10)(2e) BD/DWJZ/JZW|_(10)(2e)_|@minjenv.ni]; (10)(2e) - BD/DWJZ/JZW[(10)(2e) @minjenv.nl]
Ce: (10)(2e) - BD/DWJZ/JZW, (10})(2e) |@minjenv.nl]
From: BD/DWJZ/JZW

Sent: Fri 9/24/2021 1:33:06 PM

Subject: RE: Inventarisatie Wob verzoek Pels Rijcken nieuwe periode

Received: Fri 9/24/2021 1:33:07 PM

Ok

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van{_ (10)(2e) | BD/DWIZ/IZW { (10\2e) |@minjenv.nl>
Datum: wijdag 24 sep. 2021 3:31 PM

Aan (10)(2e) | - BD/DWIZ/IZW <_(10)(2e)|@minjenv.nl>

Kopie{__(10)2e)|]- BD/DWIZ/IZW {_(10)(2e)_ |@minjenv.nl>

Onderwerp: Inventarisatie Wob verzoek Pels Rijcken nieuwe periode

Ha (10)(2e)

Het meest recente Wob verzoek is van 16 augustus2021 . Zoujijdaarom jouw mail en evt. app verkeer tot dan toe wederom in een map kunnen plaatsen? Na

verzending van de eerdere Wob verzoeken dinsdag zullen wij met verzoeker in overleg gaan over de reikwijdte van zijn verzoek.

Groeten|(10)(2e)
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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag

 

 (10)(2e)   

Datum 5 oktober 2021

Onderwerp uw Wob-verzoek

Geachte heer, mevrouw,

Bij brief van 16 augustus 2021 heeft u op grond van de Wet openbaarheid van

bestuur verzocht om documenten in relatie tot de onderzoeken die lopen naar een

gepleegde fraude bij kantoor Pels Rijcken, de Landsadvocaat.

Inmiddels zijn er recent meerdere stukken openbaar gemaakt bij een ander Wob-

verzoek over hetzelfde onderwerp waar u informatie over vraagt. Deze zijn te

vinden onder ‘documenten’ op de website van Rijksoverheid.nl.+

In verband hiermee wil ik graag met u nader in contact treden om te bezien welke

stukken u nog wenst. Ik verzoek u vriendelijk uw e-mailadres en/of

telefoonnummer met ons te delen zodat er contact met u kan worden

Opgenomen.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd. Mocht u nog

vragen hebben, neemt u dan contact op met de heer (10)(2e) op

telefoonnummer (10)(2e) of eventueel per e-mail:

(10)(2e) @minjenv.nl.

Hoogachtend,
De Minister van Justitie en Veiligheid,
namens deze,

 

 

(10)(2e)   
R.M, Casanova
 

(10)(2e)   
 

1
https://www.rijksoverheid.nl/documenten/wob-verzoeken/2021/09/28/wob-besluit-over-

de-fraudezaak-bij-pels-rijcken.

 

 

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Directie Wetgeving en

Juridische Zaken

Sector Juridische Zaken en

Wetgevingsbeleid

Turfmarkt 147

2511 DP Den Haag
Postbus 20301

2500 EH Den Haag

www. rijksoverheid.nl/jenv

Contactpersoon

(10)(2e)

1L__(10)(2e)
F 070 37075 16

Ons kenmerk

3568931

Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw

brief behandelen,
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- BD/DWJZ/JZW

Van: (10)(2e) {_(10)(2e) _f@gmail.com> 

Verzonden: vrijdag 8 oktober 2021 20:28

Aan: (10)(2e) | BD/DWJZ/JZW

Onderwerp: Mijn wob-verzoek

L.S.,

U heeft mij op 5 oktober j.1. per brief laten weten dat u nadere informatie wilt verkrijgen over mijn wob-
verzoek van 16 augustus. U geeft aan dat recentelijk meerdere documenten openbaar zijn gemaakt bij een

verzoek op hetzelfde onderwerp.

Ik wijs u er op dat het verzoek waar u aan refereert, op 10 maart 2021 bij u is ingediend. Mijn verzoek ziet

op alle relevante documenten zoals benoemd in mijn verzoek, in de periode maart 2021 tot en met de datum

van ontvangst van het verzoek. Het verzoek ziet dan ook op een totaal andere periode van dit jaar.

Hopende u voldoende te hebben geinformeerd,

H.gr.
(10)(2e)

   9



 
 

”
Aan: De minister van Justitie en Veiligheid
Betreft: uitblijven besluit cq. ingebrekestelling

“15 oktober 2021

Geachte minister Grapperhaus,

Op 17 augustus heeft u mijn wob-verzoek ontvangen over de fraudezaak bij Pels Rijcken. U

heeft niet binnen de wettelijke termijn van acht weken een besluit verstuurd. Het

registratienummer van uw ontvangstbevestiging is 3493241. Deze brief (welke nu voorligt) is

bedoeld als ingebrekestelling. Ik stel u in gebreke.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)   
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To: Zylabj 029) @minjenv.nl]
From: BD/DWJZ/JZW

Sent: Wed 10/20/2021 2:49:30 PM

Subject: RE: Nieuwe zaak in ZyLAB: Pels Rijcken fraudekwestie (nieuwe periode)

Received: Wed 10/20/2021 2:49:30 PM

Dank [_(10}@e) ]
Groeten,| (10)(2e)

Van: Zylab

Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 13:07

Aan:| (10)(2e)_ |- BD/DWJZ/JZW

Onderwerp: RE: Nieuwe zaak in ZyLAB: Pels Rijcken fraudekwestie (nieuwe periode)

Goedemiddag|(10)2e)|
Dank voor je bericht. Morgen gaan we in overleg metl(10)22)ken nieuwe zaak toewijzen in ZyLAB.
Wat betreft je vraag over het ontdubbelen, 100% procent dubbelen worden tijdens de upload geidentificeerd en

krijgen het label “duplicaat” en vallen dus niet meer onder het verzoek. Het maak niet uit of dit uit mailmap (A) of

mailmap (B) komt. Het is zaak dat we beide mappen in het nieuwe dossier uploaden, zodat ZyLAB deze kan

vergelijken.
Hoop dat je vraag hiermee beantwoord is. We zien de bestanden die dienen te worden geUpload graag tegemoet.

Groet,
(10)(2e)

Van} (10)(2e) | - BD/DWJZ/JZW {_(0)Ze)_ Pminjenv.ni>

Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 11:51

Aan: Zylab {(00x2s) @minjenv.nl>
Onderwerp: RE: Nieuwe zaak in ZyLAB: Pels Rijcken fraudekwestie (nieuwe periode)
Ha [(10x2e)Jen
Was benieuwd of onderstaande verzoek in goede orde is ontvangen?

Groeten,| (10)(2e)

Van (10)(2e) +=} BD/DWJZ/JZW

Verzonden: donderdag 14 oktober 2021 17:35

Aan: Zylab <(19)29)|@ minjenv.nl>

ce:[(toy@ey_—«F BD/DWIZ/JZW {_(10}@e)_J@minjenv.nl>;_2e) BD/DWIz/Jzw{_ (10X22) j@minjenv.nl>

Onderwerp: Nieuwe zaak in ZyLAB: Pels Rijcken fraudekwestie (nieuwe periode)
Ha [(10)(2e)bn [COn2e)

Kunnen jullie een nieuwe zaak aanmaken voor bijgevoegd Wob verzoek? En daarbij graag inzagerechten geven aan:

 

 

 

 

- (10)(2e)

-Mij
Daarnaast alvast voor de toe te zenden documenten: Ik heb een mailmap (A) tot een bepaalde datum ontvangen, maar

daarnaast een mailmap (B) van een latere datum waarin ook mails van mailmap A zitten. Is het straks mogelijk om beide

mailmappen toe te voegen aan de zaak, en dan de dubbels geheel te verwijderen (aangezien die dus al in de eerdere mailmap A

zitten, en die mailmap is al geheel verwerkt in het vorige Wob-verzoek). Dat zou veel tijd schelen in zelf per mail te checken of

die al verwerkt is in het vorige Wob-verzoek. Ik hoop dat deze vraag zo duidelijk is.

Groeten, [(10)(2e)|
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To: (10)(2e) | BO/DWJZJZWL___0x25)_ @minjenv.ni]
Ce: (10)(2e) - BD/DWJZ/JZWL_(10)(2e)_@minjenv.nl]
From: BD/DWJZ/JZW

Sent: Thur 10/21/2021 9:08:56 AM

Subject. RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/4 (10)(2e) |
Received: Thur 10/21/2021 9:08:56AM

Hoy
Ingebrekestelling en moeten nog beginnen met het werken in ZyLAB... Kan jij op korte termijn op de schijf het

mapie invullen: 19 mei 2021 tm 16 augustus 2021 zonder[™-lJals ontvanger-verzender?
Groeten,[_ (10)(2e)

Van:{_(10)(2e)|BD/DWIZ/JZW

Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 18:23

Aan:|__(10)(2e) _|BD/DWIZ/IZW f  coyze | BD/DWIZ/JzW | __(o(ze)——s|BD/DWZ/IZW
Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijeken fraudezaak (verzoek 16/8| (10y2e) |
Hallo allemaal, ik krijg deze brief net in Digi-Just binnen van

  

Aan: De minister van Justitie en Veiligheid
Betreft: uitblijven besluit cq. ingebrekestelling

15 oktober 2021

Geachte minister Grapperhaus,

Op 17 augustus heeft u mijn wob-verzoek ontvangen over de fraudezaak bij Pels Rijcken. U
heeft niet binnen de wettelijke termijn van acht weken een besluit verstuurd. Het

registratienummer van uw ontvangstbevestiging is 3493241. Deze brief (welke nu voorligt) Is

bedoeld als ingebrekestelling. Ik stel u in gebreke.

Met vriendelijke groet,

 

(10)(2e)   
 

(10\(2e)   
Van{~(f0\(2e)— |BD/DWJZ/JZW 4_(10)(2e)_ Pminjenv.nl>

Verzonden: donderdag 14 oktober 2021 17:42

Aan (10)(2e) BD/DWIz/zW 4 (10)(2e)  @minjenv.nl>; (oye) ]- BD/DWJZ/IZW|(10)(2e)_— [@minjenv.nl>;
BD/DWIZ/Jzw {_(10)@e)_@minjenv.nl>

Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8|_(19)(2e)

Hi allen

heeft geloof ik niet scherp tot wanneer het breedste Wob verzoek strekt (ergens in mei). [«1oy2e)}, wil jij
anders een concept mail maken waarin je uitlegt tot welke datum dat Wob besluit (van NRC) strekt en uitlegt welke

periode nog overblijft? Wil jij daarnaast in die concept mail vragen of de verzoeker nog concreter kan maken waar

hij naar op zoek is, met het 00g op zijn verzoek om ‘alle interne correspondentie’? Kan je naar mij apart sturen.

Groeten,| (10)(2e)
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Van; (10)(2e) BD/DWIZ/JZW { (10)(2e) minjenyv.n|>

Verzonden: maandag 11 oktober 2021 08:45.

Aani__(19)2e)|- BD/DWJZ/JZW {_(10)(2e) _ @minjenv.nl>; (10)(2e) BD/DWJZ/JZW4 (10)(2e) minjenv.nl>

Ce:[(10)(2e)_|-BD/DWJZ/JZW ¢{(10)(2e)_ @minjenv.nl>

Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16 8[ (10)(2e) |
Hoi (10)(2e3] hoi {(10)(2e)), zie hierbij de reactie van|_(19)(2e)

Grt

Van:|__(10)(2e)_|- BD/DWJZ/JZW <_(10)(2e) |@minjenv.nl>

Verzonden: donderdag 7 oktober 2021 17:58

Aan:_(10@e) J. Bo/owizzw {_(10)2e)_J@minjenv.ni>[ M2) __|- BD/DWJZ/Zw {_(10)2e)_ |@minjenv.nl>
cc; (10)(2e) - BD/DWJZ/JZW (10)(2e) @minjenv.nl>

Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8] (10)(2e)

Hi beiden,
Door studie en studieverlof ben ik er pas donderdag 14/7 weer.[(10)(2e)], als[(9\2e) Jin de tussentijd met een

bericht komt, wil jij dan samen met|(10)@e) afstemmen what to do?

Groeten, | (10)(2e)
Van: BD/DWIZ/JZW {__(10)(2e)_ Pminjenv.nl>

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 18:18

Aan:[__(10)(2e)_|-BD/DWIZ/JZW ¢_(f0)(2e)_Pminjenv.nl>
Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8} (10)

Hoi [(10)(2e)

Hartelijk dank hiervoor! Ik zal ernaar kijken.
Groet,

(10\(2e)

Van} (10)(2e) | BD/DWJZ/JZW{ (oy(2e) [@minjenv.ni>
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 16:18

Aan{__(10)2e)| BD/DWJz/JZW
(1oy2e)

Bminjenv.nl>

ce:[| (10y2e) —|- BD/DWz/JZWI |@minjenv.nl>

Onderwerp:Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8} (10)(2e)

Hi] (10)(2e)

Fijn dat jij het Wob-verzoek van {(10)(2e) famen met ons wil oppakken! Zoals gezegd hierbij de nummers van de DigiJust
zaken.

(10)(2€) : 3498635. Zie hierin:

o Het Wob-verzoek

o De vraag die we aan verzoeker hebben gesteld. We wachten nu op het antwoord

Y NRC: 3351862

o De nota aan de minister geeft nadere toelichting op de aanpak in zowel het Wob-besluit van het NRC als van|(10x2e))
oJe ziet in deze zazk ook aan wie we allemaal zienswijzen hebben gevraagd.

¥ ((10)(2e)) 3252732

  

 

  

 

 
 

 

 

   

 

buiten verzoek   
Groeten,] (10)(2e)



 

       | (10)(2e) ) Foye) @minjenv.nie| (122) | - BD/DBOYADVIES|_(10)(2e)_ [@minjenv. nl: [(AD(e)]
ee(2e)| - BD/DBO/ADVIESI ines \@minjenv.nl];| (10)(2e) Heif (10)(2e) | (10)(2e) |@minjenv.nl]Ce. (10)(2e) - BD/DWJZ/JZW_(19)(2e)__ @minjenv.nl]
From: BD/DWJZ/JZW

Sent: Thur 10/21/2021 11:05:32 AM

Subject: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om aandienen documenten DBO

Received: Thur 10/21/2021 11:05:32 AM

WOB-verzoek (10)(2e) Inbt fraudezaak bij het kantoor van Pels Rijcken.pdf

  
 

 

Dag allen

(10)(2e) (cc) en ik behandelen bijgevoegde Wob-verzoek van een burger over de fraudekwestie bij Pels Rijcken. Wegens
drukte op de rest van het Pels Rijcken dossier en overige dossiers hebben wij niet eerder kunnen inventariseren.

We zijn bij DBO op zoek naar de volgende stukken:

¥ Alle e-mails, documenten, WhatsAppjes of sms’jes over de fraude bij Pels Rijcken
oIncl. de voorbereiding van Kamerbrieven (in ondergenoemde periode: 8 juli 2021, 16 juli 2021, 13 augustus 2021).

v Over de periode: 19 mei 2021 t/m 16 augustus 2021

¥ Waarin | (10)(2e) en| (10)(2e) niet als ontvanger/verzender/cc zijn opgenomen (hun e-mailboxen hebben we

2a rl al geinventariseerd)
Graag alle stukken van DBO gezamenlijk in één zip-bestand sturen. Telefonische berichten graag in word plakken via

WebWhatsApp of exporteren. Graag ook onderling bezien of de stukken van DBO hiermee volledig zijn.
Het valt te voorspellen dat er over de opvolgende periode weer een Wob-verzoek over dit onderwerp wordt gedaan. Wij
verzoeken jullie daarom jullie archief goed op orde te houden en hierbij een onderscheid te maken tussen archiefwaardige en

niet-archiefwaardige documenten.

Harteliike groeten,

 

 

 

 

 

 (10)(2e)   
 

Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid
Ministerie van Justitie en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP| Den Haag | 13e etage
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

T  (i0)(ae)

E[_ (10)e) @minjenv.nl
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 (10)(2e)  |- BD/DWJZ/JZW

 

 
Van: | (10)(2g)

Verzonden: vrijdag 22 oktober 2021 16:41

Aan: [ (40)(2e) gmail.com’
Onderwerp: Ontvangst ingebrekestelling

Bijlagen: ontvangst ingebrekestelling[__(10)(2e)_Jodf

Geachte heer[" (10)(2e) |

Bijgevoegde brief wordt u digitaal en per post aangeboden.

Met vriendelijke groet,

 (10)(2e)
  
Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Sector ondersteuning
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
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|_192e)| BD/DWJZ/JZW

Van: [o)e)]-BD/DWJZ/JZW
Verzonden: vrijdag 22 oktober 2021 11:33

Aan: (10)(2e)

Onderwerp: RE: Vraag

Bijlagen: ingebrekestelling| (19X2e)pdf

Geachte heer| (10)(2e) |ik heb uw ingebrekestelling ontvangen. Deze is gedateerd 15 oktober 2021.

U zult nog een schriftelijke bevestiging ontvangen.

Met vriendelijke groet,

 

   
Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag | Kamer N13.109

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
 

   

 
Van

Verzonden: vrijdag 22 oktober 2021 10:50

Aan:[__(0y@e)__]. - BD/DWIZ/JZW

Onderwerp: Vraag

LS.

Heeft u mijn ingebrekestelling ontvangen gedateerd 10 oktober 2021 met als onderwerp het Wob-verzoek

over de fraude bij Pels Rijcken?

Ik hoor het graag van u.

Vriendelijks,
(10)(2e)
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BD/DWJZ/JZW

Van: [|aoe)| BD/DIOABOZ

 

  
 

Verzonden: vrijdag 22 oktober 2021 10:51

Aan: (10)(2e) - [Moye)|| Moye) |} BD/DWJZ/JZW
cc: (10)(2e) BD/DWJZ/JZW

Onderwerp: RE: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om

aandienen documenten DGRR

Bijlagen: | buiten verzoek |
 

Beste] (10)(2e)

Bijgaand vind je de documenten die wij (DJOA) hebben (en die niet ook via [cioy20y]/ L209] zijn gegaan).

Mochten er binnen DGRR (buiten DJOA) nog documenten zijn, dan zal dat ook via {(10)2e)|[1me0|gegaan
zijn. Het lijkt me dan het meest doelmatig als je via [(10)2e)]|[oee)nagaat met wie zij binnen DGRR

contact hebben gehad over deze kwestie en vervolgens bij die mensen gericht uitvraag doen.

Groeten,

 

Van) (10)(2e) H (10)(2e)

Verzonden: donderdag 21 oktober 2021 13:47

Aan:[__(10)(@e) _|BD/DWIZ/JZW ; (10)(2e) BD/DJOA/JBOZ
cc: - BD/DWIZ/JZW

Onderwerp: RE: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om aandienen documenten

DGRR

Beste] (10)(2e)

   

 

Ik heb geen emailverkeer, whatts app etc anders dan via) (19)(2e) pf | (10)(2e)   

Hartelijke groet,

Van: (0)@e) | BD/DWIZ/JZW {

(10)(2e)_minjenv.nl>
Verzonden: donderdag 21 oktober 2021 13:05

Aan{ (10)(2e) | BD/DJOA/JBOZ < (10)(2e) @minjenv.nl>

ce:| (oye) (Ve) |<[_(oye)@minjenv.nl>|_—(10)’e)|BD/DWIZ/JZW

{(40)(2e) — @minjenv.nl>
Onderwerp: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om aandienen documenten

DGRR

  

 

 

 

Dag) (10)(2e)   
(10)(2e) (cc) en ik behandelen bijgevoegde Wob-verzoek van een burger over de fraudekwestie bij Pels

Rijcken. Wegens drukte op de rest van het Pels Rijcken dossier en overige dossiers hebben wij niet eerder kunnen

inventariseren.

We zijn bij DGRR op zoek naar de volgende stukken:
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e Alle e-mails, documenten, WhatsAppjes of sms‘jes over de fraude bij Pels Rijcken
oe Incl. de voorbereiding van Kamerbrieven (in ondergenoemde periode: 8 juli 2021, 16 juli 2021, 13

augustus 2021).
Over de

coy
19 mei 2021 t/m 16 augustus 2021

Waarin|_(19)(2e) Jen niet als ontvanger/verzender/cc is opgenomen (hun e-mailboxen

al geinventariseerdhebben we namelijk

 

Graag alle stukken van DGRR gezamenlijk in één zip-bestand sturen. Telefonische berichten graag in word

plakken via WebWhatsApp of exporteren. Graag ook onderling bezien of de stukken van DGRR hiermee volledig
zijn.

 

Het valt te voorspellen dat er over de opvolgende periode weer een Wob-verzoek over dit onderwerp wordt

gedaan. Wij verzoeken jullie daarom jullie archief goed op orde te houden en hierbij een onderscheid te maken

tussen archiefwaardige en niet-archiefwaardige documenten.

Hartelijke groeten,

(10)(2e)
 

(10)(2e) ]
 

 

Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid
Ministerie van Justitie en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag | 13e etage
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

   
 

(10)(2e)

(10)(2e)  @minjenv.nl



oe
Ministerievan Justitie en Veiligheid

AGA

> Retwuradres Postbus 20801 2500 EH Den Haag

(10V26) a
Postbus 20301

*

‘Contactpersoon

(10)(2e)

 

   

 
    

 

 
 

 
T

F[(10)(2e)

Datum 22 oktober 2021 eras

Onderwerp ontvangst ingebrekestelling 307486

Bij beareveording ce coum

‘enonskenmerk vermelden

Wiku dechs dén zak in ue

brifbehandelen

 

 Geachte heer

Bij brief van 15 oktober 2021, door mij ontvangen op 18 oktober 2021, heeftu bij

mijn ministerie een verzoek ingediend als bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de

Wet openbaarheid van bestuur (hierna: Wob). Uw verzoek heeft betrekking op

doaimenten in relatie tot de onderzoeken die lopen naar een gepleegde fraude bij
kantoor Pels Rijcken, het kantoorvan de Landsadvocaat.

Hierbij bevestig ik de ontvangst van uw ingebrekestelling van 15 oktober 2021.

U stelt mij in gebreke vanwege het uitblijven van een beslissing op uw Wob-

verzoek van 16 augustus 2021. De reactie op uw ingebrekestelling zal worden

verwerktin de beslissing op uw Wob-verzoek.

Tk vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd

Hoogachtend,
De Minister van Justitie en Veiligheid,
namens deze,
 

 (10)(2e)   
R.M, Casanova

(10)(2e)
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To: (10)(2e) + BD/DWJZ/JZWI_(10)(22) @minjenv.nl]

From: Zylab

Sent: Fri 10/22/2021 7:15:37 AM

Subject: RE: Vuurborsthoningzuiger: Wob Pels Rijcken

Received: Fri 10/22/2021 7:15:38 AM

Ha (10)(2e)
,

Je hoeft de zoekvraag niet in te vullen.

Klik op bewaarde zoekopdrachten en je ziet de vraag staan. Daar klik je dan op en dan komen de documenten in

beeld.

Hartelijke groet,

(10)(2e)

Van:| (10)(2e) |- BD/DWJZ/JZW

Verzonden: donderdag 21 oktober 2021 16:49

Aan: Zylab

Onderwerp: RE: Vuurborsthoningzuiger: Wob Pels Rijcken
Dank[110)26)|
Hoe moet ik die zoekvraag invullen?

Cal Home > Alledocumenten > Zoekresultatan

Query Builder Tijdlijn | Bewaarde zoekopdrachten ~ | Fi Zoekopdracht bewaren | X Wissen |

Voer zoekopdracht in

 
 

 

Documenten:0 / Femilies: 0

01 Document fl 06 Datum f= 
Groeten,

Van: Zylab{(10)(2g) @ minjenv.nl>
Verzonden: donderdag 21 oktober 2021 16:26

Aan:[__(10)@e)|BD/DWJZ/JZW {_(10)(2e)_j@minjenv.ni>
Onderwerp: Vuurborsthoningzuiger: Wob Pels Rijcken

Ha[(10)2e)|Twee uploads zijn inmiddels uitgevoerd.
Er is ook een zoekvraag aangemaakt en met jou en je collegae gedeeld: Datumrange.
Tot nu gaat het om 426 documenten.

Hartelijke groet,
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To: (1028) BD/DWJZ/JZWIL(10)(22) |@minjenv.nl]

From: (10)(2e) - BD/DWJZ/ZW

Sent: Fri 10/22/2021 9:18:17 AM

Subject! RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8} (19)(2e)

Received: Fri 10/22/2021 9:18:18 AM

Vraag

Ja zal ik doen. Hij stuurt me net nog een e-mail, zie hierbij. Hij heeft het over een ingebrekestelling van 10 oktober.

Zal ik hem per e-mail berichten dat we de ingebrekestelling hebben ontvangen (met als datum 15 oktober) en dat

hij nog een schriftelijke bevestiging krijgt?

Van:[__(10)(2e)_|- BD/DWJZ/JZW
Verzonden: vrijdag 22 oktober 2021 09:09

Aan:[|_(10)(2e)| BD/DWIz/zw;|__('0)2e)_—_—|- BD/DWJZ/JZW BD/DWJZ/JZW

Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzaek 16/8) (10)(2e)

Hi

Kan jij een bevestiging van ontvangst van de ingebrekestelling opstellen? Dank!

Groeten|_(10)(2e)

Van (10)(2e) BD/DWIZ/JZW 4(10)(2e)  Bminjenv.nl>

Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 18:23

Aan:|__(10)(2e) BD/DWIZ/JZW <_ (10)(2e) Pminjenv.ni>; (102) |- BD/DWJZ/JZW 4 (10)(2e) ~— @minjenv.nl>;| —_ (10)(2e)
BD/DWIZ/JZW ¢__(10)(2e)__@minjenv.nl>

Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzaek 16/8[ (10)/2e)

Hallo allemaal, ik krijg deze brief net in Digi-Just binnen van | (10)(2e)

 

Aan: De minister van Justitie en Veiligheld
Betreft: uitblijven besluit cq. ingebrekestelling

15 oktober 2021

Geachte minister Grapperhaus,

Op 17 augustus heeft u mijn wob-verzoek ontvangen over de fraudezaak bij Pels Rijcken. U
heeft niet binnen de wettelijke termijn van acht weken een besiuit verstuurd. Het

registratienummer van uw ontvangsthevestiging is 3493241. Deze brief (welke nu voorligt) Is

bedoeld als ingebrekestelling. Ik stel u in gebreke.

Met vriendelijke groet,

 

(10)(2e)    
 

(10)(2e)    
Vani (10)(2e) _|BD/DWJZ/JZW (10)(2e)  @minjenv.nl>

Verzonden: donderdag 14 oktober 2021 17:42

Aan: (10)(2e) BD/DWJZ/JZW {_(70)(2e) —_ |@minjenv.n|> (10)(2e) BD/DWJZ/JZW (10)2e) = @minjenv.nl>;  
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[CoeBD/DWIZ/JZW {_(10)2¢)_|@minjenv.nl>

Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzaek 16/8] (10)(2e)

Hi allen,
(10)(2e) heeft geloof ik niet scherp tot wanneer het breedste Wob verzoek strekt (ergens in mei).|(9)(2e)}, wil jij

 

anders een concept mail maken waarin je uitlegt tot welke datum dat Wob besluit (van NRC) strekt en uitlegt welke

periode nog overblijft? Wil jij daarnaast in die concept mail vragen of de verzoeker nog concreter kan maken waar

hij naar op zoek is, met het 00g op zijn verzoek om ‘alle interne correspondentie’? Kan je naar mij apart sturen.

Groeten,| (10)(2e)

van:[(10)2e)—_|-BD/DWIZ/JZW {__(10)2e)_— Bminjenv.n>
Verzonden: maandag 11 oktober 2021 08:45

Aan: (10)2e)_|- BD/DWJZ/JZW4 (40)2e) [2 minjenv.nb> (10)(2e) BD/DWIZ/JZW {__(10)(2e)_ |@minjenv.ni>
ce: [ (oye) J- BD/DWJZ/JZW < (10)2e) @minjenv.nl>

Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8

Hoi [(10)(2e)], hoi[(10)2e)} zie hierbij de reactie van[_ (1022) |
Grt

(10)(2e)

Va ~ BD/DWJZ/IZW {_{(10)@e)_Pminjenv.nl>
Verzonden: donderdag 7 oktober 2021 17:58

Aan:(___(0ye)_} BD/DWJZ/JZW {__Co@ey__@ minjenv.nl>; (10)(2e) | BD/DWJZ/JZW[ (10\@e) Pminjenv.nl>
ce: (ioe) | BD/DWIZ/JZW {__Coy@e)_ @minjenv.nl>
Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/3[_(10)(2e) |
Hi beiden,
Door studie en studieverlof ben ik er pas donderdag 14/7 weer. [(10)(2e)| als [_ oyze) Jin de tussentijd met een

bericht il jij dan samen met [(10)2e) afstemmen what to do?

Groeten,| (10)(2e)

Van: (10)(2e) BD/DWIZ/JZW { (10)(2e)  @minjenv.n|>
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 18:18

Aan:[__ (0)@e)_+ BD/DWIZ/JZW{ (10@e) [@minienv.ni>
Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8] (10)(2e)

Hoi | (10)(2e)

Hartelijk dank hiervoor! Ik zal ernaar kijken.
Groet,

(10)(2e)

Vani = (10)(2e) BD/DWJZ/JZW<4 (10)(2e) W@minjenv.nl>

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 16:18

Aan:| _(10)2e)| BD/DWIZ/JZW
(10y20)

 Pminienv.nl>

  

  

 

 

   
   

cc; (10)(2e) - BD/DWJZ/JZW @minjenv.nl>

Onderwerp: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8] (10)(2e)

Hi | (10)(2e)
Fijn dat jij het Wob-verzoek van| (10)(2€) samen met ons wil oppakken! Zoals gezegd hierbij de nummers van de DigiJust
zaken

¥) (10)(2e) |3498635. Zie hierin:

o Het Wob-verzoek

o De vraag die we aan verzoeker hebben gesteld. We wachten nu op het antwoord

Y NRC: 3351862

o De nota aan de minister geeft nadere toelichting op de aanpak in zowel het Wob-besluit van het NRC als van|(19)(2e)]
ziet in deze zaak ook aan wie we allemaal zienswijzen hebben gevraagd.

(0\2e)) 3252732  
buiten verzoek   

Groeten, [(10)(2e)



 

To: (ioy2e)  BD/DWJZ/JZW[_(0)(20)__@minjenv.nl]

From: - BD/DWJZ/JZW

Sent: Mon 10/25/2021 2:07:00 PM

Subject: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8| _(10)(2e)

Received: Mon 10/25/2021 2:07:00 PM

   

Hoi] (10)(2e)

Dat geeft niet hoor, ik begrijp het.

Prima, nog even wachten op de inventarisatie. Uiteraard kan ik meehelpen bij de beoordeling in ZyLAB en bij het

opstellen van een besluit/nota aan de minister.

Groet,
(10)(2e)

Van:|_(19)(2e)_|-BD/DWJZ/JZW
Verzonden: maandag 25 oktober 2021 15:55

Aan:| (102)_| BD/DWuz/1ZW
Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8

Ha [(10)(2e)

Sorry voor mijn late reactie, het is vrij druk op de rest van het Pels Rijcken dossier.

Veel dank voor het opstellen, ziet er goed uit!! [(10)(22) en ik hebben alleen eind vorige week geconcludeerd dat we

het verzoek toch maar zo breed als dat het er staat gaan opvatten, ook omdat we grote transparantie betrachten

bij dit onderwerp (net als bij vorige Wob besluiten over dit onderwerp). Ik heb daarom eén uitvraag gedaan voor

documenten bij de verschillende betrokken personen. Die hebben nu de tijd om documenten aan te leveren en laat

ik bij ontvangst door het Dienstencentrum zetten in de ZyLAB zaak (Vuurborsthoningzuiger). Zodra alle

documenten binnen zijn zou ik je graag willen vragen om mee te beoordelen in ZyLAB en uiteindelijk een concept

besluit/nota aan de minister op te stellen. Voor nu alleen nog even wachten op de inventarisatie...

Groeten, | (10)(2e) |
Van:[__(102e)__]- BD/DWIZ/IZW ¢_(10)(2e)__J@ minjenv.nl>

Verzonden: maandag 25 oktober 2021 15:49

Aan:[__(10)@e)_]- BD/DWJZ/JZW ¢_(10)(2e)_[2minjenv.nl>
Onderwerp: FW: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8|_(10)(2e)

Ha

Is het nog gelukt om te kijken naar het concept van de e-mail naar (oye) Ik hoor het graag van je!
Groet,

(10)(2e)

Van:| — (10)(2e)_—_|- BD/DWJZ/JZW

Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 13:46

Aan:[ (10)(2e) |BD/DWIZ/IZW {_(Oy2e)_@minjenv.ni>
Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzaek 16/8 [ (to)2e) |
Hoi | (19)(2e)
Bijgaand heb ik het concept van de mail toegevoegd. Ik hoor graag van je of er verbeteringen aangebracht moeten

worden!

Groet,

Vani[_(19)(2e)_]- BD/DWJZ/JZW <_(10)(2e)_Pminjenv.n|>
Verzonden: donderdag 14 oktober 2021 17:42

Aan:|__G0@e)__]- Bo/owizizw {_CO)@e)]@minjenv.ni>;[__10@e) | Bo/Dwuz/WZwW 4 _(10x2e)_ @minjenv.nl>;

(10)(2e)
L BD/DWIZ/IZW {_(10N2e)_|@minjenv.nl>

Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8| (10)(2e) |
Hi allen,
(10)(2e) |heeft geloof ik niet scherp tot wanneer het breedste Wob verzoek strekt (ergens in mei). [10}2e) | wil jij

anders een concept mail maken waarin je uitlegt tot welke datum dat Wob besluit (van NRC) strekt en uitlegt welke

periode nog overblijft? Wil jij daarnaast in die concept mail vragen of de verzoeker nog concreter kan maken waar

hij naar op zoek is, met het oog op zijn verzoek om ‘alle interne correspondentie’? Kan je naar mij apart sturen.

Groeten,(ajc2e))
Van: (10)(2e) BD/DWIZ/JZW<|  (10)(2e} — @minjenv.n|>

Verzonden: maandag 11 oktober 2021 08:45.

Aan: (10)(2e) BD/DWJZJIZW ¢4__(10)@e) |@minjenv.nl>; (10)(22) | BD/DWJZ/JZw ¢ (10)(2e)  @minjenv.nl>

\(2¢

 

   

 

  

 

 

CC:h (10)(2e)
- BD/DWIZ/JZW {| (10)(2e) @minjenv.nl>

Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8| (10)(2e) }

Hoi 1(10)(2e)|, hoi L(10\2e)] zie hierbij de reactie van] (10)(2e)

Grt

(10)(2e)
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Van:|(10)(2e) | BD/DWJZ/JZW | (10)(2e)_ Pminjenv.nl>
Verzonden: donderdag 7 oktober 2021 17:58

Aan: (10)2e) |. BD/DWIZ/JZW {_CO@e)_J@minjenv.ni>; (102) BD/DWJz/zw{_(19)(2e)_ Pminjenv.nl>

ce: - BD/DWJZ/JZW4 (10)2e)__ @minjenv.nl>

Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/4 (10)(2e)

Hi beiden,
Door studie en studieverlof ben ik er pas donderdag 14/7 weer. [(10)26) |
bericht komt, wil jij dan samen met[(10)2e) afstemmen what to do?

Groeten,| (10)(2e)

Van: (10)(2e) | BD/DWIZ/IZW < (10)(2e)  @minjenv.nl>

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 18:18

Aan:[_(ioy@e)_} BD/DWIZ/JZW ¢_(10)(2e) |@minjenv.nl>
Onderwerp: RE: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8[_(10)2e) |
Hoi | (10)(2e)

Hartelijk dank hiervoor! Ik zal ernaar kijken.

Groet,
(10)(2e)

Van{__(102e)| BD/DWJZ/IZW 4 (10)(2e) @minjenv.nl>

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 16:18

Aan{_(10)(2e)_ |-BD/DWJZ/JZw (oye)
Btinienv.nl>

ce:[(oye)|-BD/DWJZZW @minjenv.nl>

Onderwerp: Wob verzoek Pels Rijcken fraudezaak (verzoek 16/8] (10)(2e)

Hi

Fijn dat jij het Wob-verzoek van (19)(2€) [samen met ons wil oppakken! Zoals gezegd hierbij de nummers van de DigiJust
zaken.

¥[_(0)(2e)| 3498635. Zie hierin:

o Het Wob-verzoek

o De vraag die we aan verzoeker hebben gesteld. We wachten nu op het antwoord

VY NRC: 3351862

o De nota aan de minister geeft nadere toelichting op de aanpak in zowel het Wob-besluit van het NRC als van (10)(2e)

oJe ziet in deze zaazk ook aan wie we allemaal zienswijzen hebben gevraagd.
(10)(2e) | 3252732

 

 

 als | (10)(2e) |in de tussentijd met een

 

    

 

  
 

buiten verzoek   
Groeten, |(10)(2e)



 
To: (10\(2e)

Sepa
(10(2e) |@minjenv.ni:___(10)2e) =

BDIDWZNZW
(102e) _@minjenv.nl};

(10)(2e)(10)(2e) BD/DWJZ/JZWI Minjenv.nl];| (10)(2e)

BDIDWIZNZWL_ onze) @minjenval;(1o2e)__ |BD/DWJZAZWI] 128) @minjenv.nl};
eels

aT a ST
TT

From: (10)(2e) BD/DWJZ/JZW

Sent: Mon 11/8/2021 3:23:20 PM

Subject: |! beroep niet tijdig beslissen Wob-verzoek|(19)(2®)|- Wob fraude Pels Rijcken
Received: jon 11/8/2021 3:23:22 PM

beroep (10)(2e) [pdf

Allen, zoals hieronder al aangekondigd door|(19)(2e)|; bijgaand het beroep niet tijdig beslissen van|_(10X2e) |(Wob
fraude Pels Rijcken). We dienen binnen 2 weken een reactie te geven en de op zaak betrekking hebbende stukken in

te_dienen bij de rechtbank.

(10)(2e) kunnen jullie de reactie opstellen hiervoor? Ik zal de (proces)stukken voor het beroep
véerzamelé nde week woensdag (17 november 2021) is de termijn voor de reactie/stukken.

crt
(10)(2e)

an:|_(10)2e)| -BD/DWJZ/JZWVerzonden: vrijdag 5 november 2021 17:01

Aan (10)(2e) BD/DWwizfizw 1 19)(2e)— Bp/pwuz/izw;] —(1o2e)—_—|- BD/OWsz/IZW

Onderwerp:| (10)(2e) |Vob fraude Pels Rijcken overdracht

Hi allen,
Door drukte op de rest van het Pels Rijcken dossier ben ik niet verder gekomen dan het volgende. Goed om even een overzichtje
te hebben buiten verzoek

N.B. Allereerst] (10)(2e) Pwiy HeDbEN door aru nog niet gereageerd op het bijgevoegde verzoek om een zienswijze doo

un Wovan het OM op b besluit.

Vv Ontvangstbevestiging ingebrekestelling is verzonden. Beroep niet

CC
ahe

Vv ZyLAB zaak is aangemaakt: Vuurborsthoningzuiger. Hier kunnen in;| oye) (10)(2e) (10)(2e) |(10)i2e)

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

vin de ZyLAB zaak staan de stukken van:[_(10)(2e) (10)(2e} A (10)(2e) i (10)(2e) namens DJOA.

V In_de ZvLAB zaak staan nog niet de stukken van deganen die nog niet hebben gereageerd (zie uitvraaa_mails

Biigevosad):(10)(2e) en (10)(2e) (DRB)| (10)(2e) kn (10)(2e)

L_(10)(2e) _F (DBO), (10)(2e) en| (10)(2e) |(DCOM).
VIn de ZyLAB zaak staan nog niet de stukken (incl. minuten) (voor de betreffende periode 19 mei tm 16 aug 2021) uit de

DigiJust zaken: zaak F.O. - 3085351, Extern advies cliéntrelatie landsadvocaat - 3398568 en 3385644.

vIn ZyLAB moet worden gefilterd op datum via Bewaarde zoekopdrachten: Datumrange. Zie toelichtingsmail| 9)(2e)__| Dit

omdat de mailmap van|(10x2e)/eel ruimer in de tijd is. Let wel op, want de data die ZyLAB overneemt kloppen soms niet.

Vandaar dat de Datumrange ook wat breder is dan het Wob verzoek. Als er nieuwe stukken worden toegevoegd, is het

goed om handmatig te checken of de datum klopt.

Vv Zie mail wat automatisch kan worden gelakt. Het lijkt mij efficiant om door de stukken heen te gaan en de veel

voorkomende functies (bijv. (10)(2e) te noteren en te vragen deze ook automatisch te lakken. Daamaast

moeten we alert zijn op het lakken van bijv. | (10)(2e) en|(10)(2e) |
Vv Advies om goed te letten op tag gebruik per document en ook een tag te geven aan de documenten die moeten worden

uitaezet voor zienswijzen.

| buiten verzoek ]
Groeten,| (10)(2e)

 

 

   
 

   
 

 

 

 

  

  
 

 

 0y(28)
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 To: (f0\(2e - BDIDWIZIIZW] coyzer_|
From: (10)(2e) - BD/DCOM/WSs

Sent: Mon 11/15/2021 7:49:42 PM

Subject: FW: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om aandienen documenten DCOM

Received: Mon 11/15/2021 7:49:44 PM

RE: woordvoering Pels Rijcken

EW: TK Inlichtingen n.a.v. uitkomsten onderzoek fraudezaak Pels Rijcken en maatregelen gericht op de toekomst

 

 

 

Hoi,
Met excuses voor de late reactie. Zie in de bijlage onze enige mails.

Groet,
 

  (10)(2e)
 

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directie Communicatie

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
My

10)(2
E:

(0)(2e)
Ininjenv.n!

Van: (10)(2e) } BD/DCOM/WS&O
Verzonden: maandag 15 november 2021 18:16

Aan:[__ (ove) || oe) | (10)(28) | BD/DCOM/Ws&O {caja - BD/DCOM/WS&0

Onderwerp: RE: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om aandienen documenten DCOM

Hoi

Zie de bijlages, wat ik vond in mijn mailbak. Mogelijk heb jij die mail over woordvoering al eerder aangeleverd.

Groeten,

 

   
 

 

 

 (10)(2e)   
Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directie Communicatie

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Pastbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

(10)(2e)

(10)(2e) bpminjenv.nl

www. rijksoverheid.nl/jenv
  

Voor een veilige en rechtvaardige samenleving
 

 

van: (10)(2e) Hf (t0y(2e)_ |f_(10)(2e)_J@minjenv.nl>
Verzonden: maandag 15 november 2021 12:14

Aan (10)(2e) BD/DCOM/WS&O | _(10)2e) _ Bminjenv.ni>| (10)(2e) BD/DCOM/WS&O

{ (Oye) @minjenv.nl> (10)(2e) BD/DCOM/WS&O (10)(2e) @ minjenv.nl>

Onderwerp: RE: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om aandienen documenten DCOM

Zowel app als mail geen toevoeging vanuit deze kant.

van (19)@e) |. BD/DCOM/Ws&O| (1022) Pminjenv.nl>

Verzonden: maandag 15 november 2021 12:10

Aan:|  (10)(2e) || (10)(2e)[| (10)(2e) J@minjenv.ni>} (10)(2e) - BD/DCOM/WS&O< —(10)(2e) bminjenv.n'>;

 

 

  

 

 
 

  

Mee (10)(2e) BD/DCOM/WS&0 4 (10)(2e) |@minjenv.ni>

Onderwerp: FW: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021
- Verzoek om aandienen documenten DCOM

Allen,
 0(2  Ik kan, behalve doorgestuurde krantenartikelen, niks vinden.

Een van jullie wel? Anders meld ik dat er van ons niks komt.

Joe!

lijkt me ook niet in die periode.

 

 (10)(2e)   
Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directie Communicatie

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
Mi

E:
(10)(28)

injenv.n|

Van: (10)(2e) | Bp/DWJz/Jzw < (10)(2e)  @minjenv.nl>
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Verzonden: vrijdag 12 november 2021 17:06

Aan:[_(10)(2e)__|- BD/DCOM/WS&O ¢_(10)e)_ Pminjenv.nl>; (10)(2e) | BD/DCOM/WS&O
< (10)(2e) _ @minjenv.nl>4 (10)(2e) [BD/DCOM/WS&04 tiei@ey___ P minjenv.nl> (10)(2e)

BD/DCOM/WS&Oq_(f0)(2e)BPminjenv.nl>
cei (oyize) EL (40)(2e) Jf (10\(2e)_ @minjenv.ni>

Onderwerp: RE: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om aandienen documenten DCOM

Dag collega’s,

Mag ik onderstaand bericht nog een keer onder jullie aandacht brengen? Er is een beroepschrift wegens niet tijdig
beslissen binnen gekamen, dus moeten hier nu voortvarend mee aan de slag.
Dank en groet,
(10\(2e)

Vani (10)(2e) | BD/DWJZ/JZW[_ (oye) |@minjenv.nl>
Verzonden: donderdag 21 oktober 2021 12:04

Aan: (10)(2e) + BD/DCOM/WS&O «

(10)(2e)  |@minjenv.nl>; (10)(26) - BD/DCOM/WS&O

d (10)(2e) @minjenv.ni>| (10)(2e) [BD/DCOM/WS&0 [_(10)2e)—s Bminjenv.nl> (10)(2e)

BD/DCOM/WS&Oq ——(10)2e)_— @minjenv.nl>

cc; (10)(22) I (10)(2e) kg (10)(2e) _ Pminjenv.n!>; (10)(2e) BD/DWJZ/JZW< (10)(2e)  @minjenv.nl>

Onderwerp:Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om aandienen documenten DCOM

 

   

 

 

    
   

 

 

Dag allen

[110 26) cc) en ik behandelen bijgevoegde Wob-verzoek van een burger over de fraudekwestie bij Pels Rijcken. Wegens
drukte op de rest van het Pels Rijcken dossier en overige dossiers hebben wij niet eerder kunnen inventariseren.

We zijn bij DCOM op zoek naar de volgende stukken:

¥ Alle e-mails, dacumenten, WhatsAppjes of sms‘jes over de fraude bij Pels Rijcken
oIncl. de voorbereiding van Kamerbrieven (in ondergenoemde periode: 8 juli 2021, 16 juli 2021, 13 augustus 2021).

Vv Over d inode:
19 mei 2021 t/m 16 augustus 2021

¥ Waarin|_(9(2e) En (10)(2e) iet als ontvanger/verzender/cc is opgenomen (hun e-mailboxen hebben we

namelijk al geinventariseerd

Graag alle documenten van DCOM gezamenlijk in één zip-bestand sturen. Telefonische berichten graag in word plakken via

WebWhatsApp of exporteren. Graag ook onderling bezien of de stukken van DCOM hiermee volledig zijn.
Het valt te voorspellen dat er over de opvolgende periode weer een Wob-verzoek over dit onderwerp wordt gedaan. Wij
verzoeken jullie daarom jullie archief goed op orde te houden en hierbij een onderscheid te maken tussen archiefwaardige en

niet-archiefwaardige documenten.

_Harteliike aroeten. _

 

 

 

   
Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid
Ministerie van Justitie en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP| Den Haag | 13e¢ etage
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
 

 ze

E| (10)(2e) Qminjenv.nl!



To: (10)(2e) BD/DWJZ/JZW|__(10)(2e) | @minjenv.ni]
From: - BD/DCOM/WS&0

Sent: Tue 11/16/2021 9:46:08 AM

Subject: FW: mails PELS wob

Received: Tue 11/16/2021 9:47:04 AM

FW: Bericht voor de pers
-- CvT evaluatie toezicht Pels Rijcken.docx

RE: Wob NRC fraude Pels Rijcken - Verzoek om aandienen documenten DCOM

Mails PR

FEW: Concept Kamerbrief

FW: Bericht voor de pers
-- CvT evaluatie toezicht Pels Riicken.docx

FW: Rapport deken PR

Ik was te snel, dit komt nog van (10)(2e)

Groet,

 

 

 

 

  (10)(2e)
 

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directie Communicatie

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Pastbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

 
M: (10)(2e)

E:| (10)(2e) Prminjenv.nl

Van: (10)(2e) - BD/DCOM/WS&O

Verzonden: dinsdag 16 november 2021 10:30

Aan: (10)(2e) | BD/DCOM/WS&O
cc:| (10)(2e) - BD/DCOM/WS&O

Onderwerp: mails PELS wob

Hierbij mijn deel.

Met vriendelijke groet,

 

 

 

(10)(2e)   
 
Directie Communicatie

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Pastbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Pa ed
ae

(10)(2e) Dminjenv.nl

www.rijksoverheid.nl/jenv

Voor een rechtvaardige en veilige samenleving

DAV AVANI
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To: (10)(2e) - BDIDWJZ/JZWiL_(1022) |@minjenv.nl (10y(2e) - BD/DRB/SBA[_tox2e)_ Bminjenv.nl]
From: (1026) _} BD/DRB/SBA

Sent: Wed 11/17/2021 3:47:12 PM

Subject: RE: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om aandienen documenten DRB

Received: Wed 11/17/2021 3:47:38 PM

Pels Kopie.zip

 

Ha| (10)(2e)

Hierbij, het zipje.

Gr.

(10)(2e)

Van: (10)(2e) BD/DWJZ/JZW

Verzonden: dinsdag 16 november 2021 11:48

Aan:[_(10(2e)_——|BD/DRB/SBAj{ (19)2e)_ |BD/DRB/SBA
Onderwerp: RE: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om aandienen documenten DRB

Ha | (10)(2e) jen| (10)(2e)  
Als het een beperkt aantal stukken betreft dan mogen ze ook als bijlage in een mail aan mij gericht. Zippen is

overigens niet zo ingewikkeld en heeft wel de voorkeur: alle bestanden in een map op de schijf selecteren en via

rechtermuisknop > kopieren naar > gecomprimeerde map.

Op die manier wordt voorkomen dat de data in Zylab niet kloppen.

Hartelijke groet,

(10)(2e)

Van: (10)(2e) .

- BD/DRB/SBA <__(10)(2€) — Pminjenv.n|>
Verzonden: maandag 15 november 2021 09:31

Aan:| (10)(2e) | BD/DRB/SBA4 (10)2e) |@minjenv.nl>;[_(toyze) BD/DWIZ/Jzw 4 (10)(2e) j@ minjenv. nl> (10)(2e)

(10)(2e) } BD/DRB/SBA<|_ (10)(2e) minjenv.nl>

Onderwerp: RE: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om aandienen documenten DRB

Heb een pdf gereed maar met zip geen ervaring
Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)
Van:| (10)(2e) | BD/DRB/SBA 4 ((10)(2e) |@minjenv.nl>
Datum: vrijdag 12 nov. 2021 5:48 PM

BD/DWIZ/IZW {_(10)2e}@minjenv.nl>[__(10)2e)~——s }BD/DRB/SBA <{_(10)(2e)_@minjenv.nl>.
D/DRB/SBA<{(10)(2e)|ay eeenv.oa

Tp: RE: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om aandienen documenten DRB

Ha[_(10)2e)|
De selectie staat by ons klaar. Was alleen nog puzzel om het in zip-bestand te krijgen oid.

Mochten jullie daar alternatief/suggestie voor hebben dan regelen wii Zsm de rest.

(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work

www.blackberry.com

Van:[_(102e)||BD/DWIZ/IZW {_(10)(2e)_[2 minjenv.nl>
Datum: vrijdag 12 nov. 2021 5:03 PM

Aan (10)(2e) - BD/DRB/SBA4_(10)2e)J@minjenv. ul>{ (10y(2e)} BD/DRB/SBA ¢_(19)(2e) [Pminjeny.nl>

Onderwerp: RE: Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 31 Veizoek om aandienen documenten DRB

Dag [(10X2ei] en[_ (rove)|
Mag ik onderstaand bericht nog een keer onder jullie aandacht brengen? Er is een beroepschrift wegens niet tijdig
beslissen binnen gekomen, dus moeten hier nu voortvarend mee aan de slag.

    

 

 

  
 

  
 

 

 

Dank en groet,
 

(10)(2e)   
(10)(2e)
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Ministerie van Justitie en Veiligheid

Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

M

F 070 370 75 29

SecretariaatJZW: 070 370 7575

(10)(2e) — @minjenv.nl

http://www.rijksoverheid.nl/venj
 

Van; (10)(2e) + BD/DWJZ/JZW 4_(10)@e)_ J@minjenv.nl>

Verzonden: vrijdag 22 oktober 2021 10:07

Aan: BD/DRB/SBA q_(10)(2e) |@minjenv.nl>{ (10(2e)_|- BD/DRB/SBA { (10)(2e)_ Pminjenv.nl>

ce:[(oyi2e)| BD/DWIZ/JZW ¢_(10)(2e)_ |@minjenv.nl>

Onderwerp:Wob fraude Pels Rijcken periode 19 mei tm 16 augustus 2021 - Verzoek om aandienen documenten DRB

Dag |(10)(2e)pn[_(10)(2e)|
[_(oy2e)___|(cc) en ik behandelen bijgevoegde Wob-verzoek van een burger over de fraudekwestie bij Pels Rijcken. Wegens
drukte op de rest van het Pels Rijcken dossier en overige dossiers hebben wij niet eerder kunnen inventariseren.

We zijn bij DRB op zoek naar de volgende stukken:

VAlle e-mails, documenten, WhatsAppjes of sms‘jes over de fraude bij Pels Rijcken
olIncl. de voorbereiding van Kamerbrieven (in ondergenoemde periode: 8 juli 2021, 16 juli 2021, 13 augustus 2021).

Y Over de periode: 19 mei 2021 t/m 16 augustus 2021

v Waarinr(10)@26) “en (10)(2e) niet als ontvanger/verzender/cc zijn opgenomen (hun e-mailboxen hebben we

namelijk al geinventariseerd)
Graag alle stukken van DRB gezamenlijk in één zip-bestand sturen. (((10V2e) | graag niet alle mails jezelf sturen en dan naar mij,
dan klopt de datum niet in het digitale laksyteem ZyLAB). Telefonische berichten graag in word plakken via WebWhatsApp of

exporteren. Graag ook onderling bezien of de stukken van DRB hiermee volledig zijn.
Het valt te voorspellen dat er over de opvolgende periode weer een Wob-verzoek over dit onderwerp wordt gedaan. Wij
verzoeken jullie daaram jullie archief goed op orde te houden en hierbij een onderscheid te maken tussen archiefwaardige en

niet-archiefwaardige documenten.

Hartelijke qroeten,

 

 

 (10)(2e)   
Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid
Ministerie van Justitie en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP| Den Haag | 13e etage
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

TL__Woeey
E [_(0\Ze) |@minjenv.nl



To: BD/DRB/SBA|_(10)(2e) |@minjenv.ni]
From: BD/DRB/SBA

Sent: Mon 10/25/2021 3:35:15 PM

Subject: WOB info PR casus 19 mei - 16 aug

Received: Mon 10/25/2021 3:35:22 PM

PR casus 19 mei - 16 aug.pdf
 

Uw bericht kan nu met de volgende bijlagen of koppelingen worden verzonden:

PR casus 19 mei- 16 aug
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To: (10)(2e) | BD/DWJZ/JZWI] (10)(2e) minjenv.nl]

Ce: (10)(2e) F BD/DRB/SBA[ (10)(2e) @minjenv.nl]
From: (10)(2e) + BD/DRB/SBA

Sent: Wed 11/17/2021 8:16:49 AM

Subject. WOB info PR casus 19 mei - 16 aug

Received: Wed 11/17/2021 8:16:56 AM

PR casus 19 mei - 16 aug.pdf

  

  

 

 Dit is de oogst die ik over de Pels Rijcken casus kon vinden, hopelijk ontdaan van mails die ook in cc naar] (10)

Geert

e) fijn gegaan.
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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag

 

 (10)(2e)   

Datum 1 februari 2022

Onderwerp opvragen rekeningnummer nav uitspraak

Geachte heer/mevrouw,

Bij uitspraak van 18 januari 2022 heeft de rechtbank Oost-Brabant uitspraak

gedaan op uw beroep met zaaknummer|__(10)(2e)_|. In deze uitspraak is onder

meer bepaald dat ik een bedrag van € 181,- aan griffierecht aan u moet

vergoeden.

Hierbij verzoek ik u mij schriftelijk mede te delen op welk rekeningnummer en

onder vermelding van welk kenmerk ik dit bedrag aan u kan overmaken

Mocht u nog vragen hebben, neemt u dan contact op met de heer (10)(2e)

op telefoonnummer (10)(2e)

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Hoogachtend,
De Minister van Justitie en Veiligheid
namens deze,
 

 (10)(2e)   
R.M, Casanova
 

 (10)(2e)   

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Directie Wetgeving en

Juridische Zaken

Sector Juridische Zaken en

Wetgevingsbeleid

Turfmarkt 147

2511 DP Den Haag

Postbus 20301

2500 EH Den Haag

www. rijksoverheid.nl/jenv

Contactpersoon

(10)(2e)

 

   
F 070 37075 16

Ons kenmerk

3825897

Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts 6én zaak in uw

brief behandelen.
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BETREFT: INGEBREKESTELLING BESLUIT WOB-VERZOEK NA UITSPRAAK RECHTBANK

(10)(2e)

6 februari 2022
 

Geachte heer (10)(2e)
|

De rechtbank Oost-Brabant heeft in zaak| _(102e)_—_—bepaald dat uw ministerie

uiterlijk binnen twee dagen na verzending van diens uitspraak (verzenddatum 20

februari 2022) dient te besluiten op mijn WOB-verzoek. Dat komt neer op een besluit

op 4 februari 2022.

   

U heeft zich niet gehouden aan de uitspraak en daarom stel ik u in gebreke. Ik zal

opnieuw in beroep gaan indienu niet binnen 14 dagen vanaf heden (6 februari 2022)
een besluit neemt op mijn verzoek. Een kopie hiervan is op 6 februari 2022

verzonden aan de heer (10)(2e)

Met vriendelijke groeten,
 

 (10)(2e)   
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Gezien scankamer
Jenv

08 FEB, 2022

 

De miniaer van Julbinie

Do Stbsucs JVo3ol

2s00 FH Den Hang

FMHaaglanden

08 FEB, 2029
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B22.

BE

fee

 



 
Digitale minuut: WOB-verzoek | toyz) [mbt fraudezaak bij het kantoor van Pels

Rijcken - 3498635

 

Organisatieonderdeel
BD-SG-DWJZ

Behandelaar zaak

(10)(2e) + BD/DWJZ/JZW

Werkstroomeigenaar

(10)(2e) + BD/DWWz/JZW

Datum en tijd aangeboden
18-02-2022 om 16:30   
 

Nota behorend bij Wob-besluit fraudezaak Pels Rijcken

 

 

Paminconummers:

Instructie: besluit en bijlagen graag verzenden via post mag vandaag naar de postkamer en per e-mail naar

ook het besluit laten publiceren op rijksoverheid.nl na 17.00
 @gmail.cor

Voor de kamerbrief graag aparte werkstroom naar DBO met instructie: Voor MenB: gelieve kamerbrief tekenklaar te mak

Toelichting op documenten: -

 

Werkstroomverloop
 

Werkstroom afgesloten
18-02-2022 16:30

 

 

 

Afsluiten (10)(2e) - BD/DWJZ/JZW

 

18-02-2022 16: ©

 

 
  

 

 

 

Ter info - (10)(2e) | (10)2e) |
18-02-2022 08:59

Tekenklaar maken & verzenden (10)(2e) ehandeld door| (10)(2e) |- BD/DWJZ/BMO

18-02-2022 08:59

17-02: Wob bestuit gemaild naar de verzoeker en per post verstuurd. En DCOM gemaild voor publicatie op RO.NL.| (10)(2e)

hittps:/Awww.rijksoverheid.ni/documenten/wob-verzoeken/2022/02/1 7/besluit-op-wob-verzoek-mbt-de-fraudekwestie-pels-rijcken
 

 

 

Behandelen - (10)(2e) pehandeld door) (10)(2e) }|BD/DWJZ/BMO
 

 

17-02-2022 15727 ©
 

 

Afstemmen - DBO Advies behandeld door, (10)(2€) _|- BD/DBO/ADVIES

Voor MenB: gelieve kamerbrief tekenKlaar te maken en om 17u te verzenden ZONDER BIJLAGEN. Alvast veel dank!

 

17-02-2022 14:48

@

 

 

Werkstap verwijderd door (10)(2e)

17-02-2022 12:37
 

 

 

 

Eindparaaf - Minister van JenV behandeld door Ye#ilg6z - Zegerius, D. - BD/AL  15-02-2022 10:21 ©   
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Visie vooraf - DBO Advies behandeld door = (10)(2e) BD/DBO/ADVIES

14-02-2022 14:30

©Nota aangevuld nav vragen mjenv. Aanvullingen zijn dikgedrukt en groen gearceerd.
 

 

 

Behandelen reactie door (10)(2e) } BD/DWJZ/JZW
11-02-2022 16:55

 

Instructie op taak: zie opm mjenv. Gelieve aan te vullen, evt volgende week op staf dwijz bespreken?
 

 

Behandelen retour advies door| (10)(2e) | BD/DBO/ADVIES

07-02-2022 13:25 =

Zie opm mjenv. Gelieve aan te vullen, evt volgende week op staf dwjz bespreken? ©
 

Instructie op taak: Zie opm
 

 

Eindparaaf - Minister van JenV behandeld door Ye#ilg6z - Zegerius, D. - BD/AL

04-02-2022 08:03

®&Zie opm

 

 

   

Paraferen {°12>behandeld door (10)(2e) froved ©03-02-2022 22:46

 

 

 

Visie vooraf - DBO Advies behandeld doo} (10)(2e) } BD/DBO/ADVIES
03-02-2022 19:39

PA geinformeerd per mail. Procesmatige brief aan TK zit in de bijlage. (Met dossierhouder afgesproken dat fysieke ©
handtekeningen nog gelakt worden in de openbaar te maken stukken)

 

 

   

Paraferen| _(10)(2e) __|behandelddooy ——(10(2e) |] A0)(2e)| 
 

 

  

 

 

 

02-02-2022 T6:50 ©

Paraferen (10)(2e) lbehandeld door (10)(2e) |. BD/DWJZ/JZW

02-02-2022 15:25 @

Visie vooraf - WCD behandeld dool (10)(2e) - BD/lJenV/SKB/CKK

02-02-2022 10:03 ©
 

 

   

Document ‘Wob-besluit fraudekwestie Pels Rijcken' toegevoegd door (10)(2e) BD/DWJZ/JZW

28-01-2022 10:14

 
 

 

 

Document 'bijlage 3 - openbaar te maken stukken (transparant gelakt).pdf' toegevoegd door (10)(2e) |- BD/

DWJZ/JZW

28-01-2022 10:14  
 

 

  

Document 'bijlage 2 - inventarislijst.pdf' toegevoegd door! (10)(2e) } BD/DWJZ/JZW
28-01-2022 10:14

 
 

 

 

Document 'bijlage 1 - wob-artikelen.docx' toegevoegd doo| (10)(2e) - BD/DWJZ/JZW

28-01-2022 10:14
aoe

 

 

  

Document "Aanbiedingsbrief Tweede Kamer Wob-besluit fraudezaak Pels Rijcken’ toegevoegd doot (10)(2e)

BD/DWJZ/JZW

28-01-2022 10:14  
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Document ‘Nota behorend bij Wob-besluit fraudezaak Pels Rijcken’ toegevoegd door (10)(2e) - BD/DWJZ/JZW

28-01-2022 10:14
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